4. Μὴ ταῦτα, ἀδελφοί τιμιώτατοι, μὴ ἀνάσχησθε ἑαυτοῦ (39), ἀλλὰ καὶ ἐπὶ τοῖς παρελθοῦσι παρακαλέσατε ἡμᾶς γράμμασιν εἰρηνικοῖς καὶ ἀγαπητικαῖς προσηνῆσιν, ὡς οὐκ ἐπιτρέψω τινὶ ἐπαφῇ τὸ τῆς ἐπιείκειας ἡμῶν ἕλκος, ὃ ἐκ τῆς παρελθούσης ἀμελείας ἐπέκεινται ἡμῶν, παραμυθούμενοι. Καὶ εἴτε αὐτοῖ

A neque accusatoris accipiat nomen, sed frater sit admonens in charitate, et ad emendationem arguens; neque vos conviciorum auditores sitis, sed argumentorum iudices: neque nos incurati relinquamur, nostro nobis non indicato delicto.

3. Non enim vos illa cogitatio detineat: Nos qui maritima loca incolimus, extra multorum malum sumus, nec aliorum indigemus auxilio: quamobrem quid nobis opus est cum aliis communio? Dominus enim insulas quidem a continente per mare divisit: insularum vero incolae per charitatem cum incolis continentis junxit. Nihil nos ab invicem, fratres, separat, nisi animi proposito dissociemur. Unus nobis est Dominus, una fides¹¹, spes eadem. Sive caput vos ipsos universae Ecclesiae existimatis, non potest caput dicere pedibus: Non est mihi opus vobis. Sive vos in alio membrorum ecclesiasticorum ordine reponitis, nobis in eodem corpore constitutis non potestis dicere: Vestri non indigemus¹². Nam et manus altera alterius eget, et pes alter alterum firmat, et oculi per concordiam clare ac perspicue vident. Nos enim nostram ipsorum imbecillitatem confitemur, ac conspersionem vestram exposcimus. Novimus enim fore, ut etiamsi corpore non adsitis, precum subsidio non parum nobis emolumenti, temporibus maxime necessariis, asseratis. Vos autem nec coram hominibus decorum est, nec Deo placitum ejusmodi uti vocibus, quibus ne gentes quidem utuntur, quae Deum ignorant. Quin et illas audimus, etiamsi omnibus abundantem regionem incolant, saltem ob incertum futurorum eventum, sœdus inter se libenter inire, ac commercium tanquam alicui rei utile persequi. Nos autem ex illis orti patribus, qui legem tulerunt, ut brevibus notis communionis signa a terminis orbis terrarum usque ad terminos circumferrentur, atque omnes omnibus cives et propinqui essent: nunc nos ipsi abscindimus ab orbe terrarum, nec nos pudet solitudinis: nec damnum ferre distractionem concordiae ducimus: neque horremus, quod ad nos pervenerit formidanda prophetia Domini nostri, qui dixit: Quoniam abundavit iniquitas, refrigescet charitas multorum¹³.

4. Nolite, fratres reverendissimi, nolite hoc ferre, sed nos potius de præteritis consolemini, pacificis litteris et amicis salutationibus, veluti leni quodam contactu, pectoris nostri vulnus, quod nobis per præteritam incuriam fecistis, demulcentes. Ac sive ipsi vultis ad nos accedere,

¹¹ Ephes. iv, 5. ¹² I Cor. xii, 14-21. ¹³ Matth. xxiv, 12

(35) Γέννησθε. Harl. et Med. γίνεσθε.

(36) Τὰς μὲν νήσους τῆς. Ita sex mss. Editi τὰς νήσους μὲν ἀπὸ τῆς.

(37) Κατατεταγμένοις. Ita mss. septem. Editi τεταγμένοις. Ibidem Harl. et Med. οὐκ ἔχω.

(38) Κοινωνίας. Ita Harl., Med. et Coisl. primus,

qui tamen habet in margine ἐπιμιξίας, ut editi.

(39) Τοῦτο. Hanc vocem apposimus ex mss. septem, pro eo quod erat in editis ταῦτα. Deest primum ταῦτα in duobus codicibus non antiquissimis, nempe Regio primo et Coisl. secundo.

et per vos ipsi morbos nostros perscrutari, utrum vere tales sint, quales auditis, an ex mendacii ad-
ditamentis graviora vobis peccata nostra nuntien-
tur, etiam id fiat. Parati sumus supinis manibus
advenientes vos excipere, nosque ipsi ad diligens
examen offerre; tantummodo iis quæ fient, præeat
charitas. Sive vultis apud vos aliquem locum de-
signare, in quo et debitum vobis visitationis offi-
cium persolvamus; et nos ipsi, quantum fieri po-
test, probandos exhibeamus, ut et præterita
sanentur, et deinceps nullus calumniæ locus relin-
quatur; et hoc fiat. Omnino enim, quanquam
infirmam circumferimus carnem, tamen quandiu
respirabimus, nihil debemus eorum omittere, quæ
ad ædificationem Ecclesiarum Christi pertinent.
Itaque hanc nostram obstestationem ne eludatis,
neque nos eo necessitatis adducatis, ut et aliis
dolorem nostrum aperiatur. Nam hactenus,
quod quidem vos non lateat, fratres, mœstitiam in
nobis ipsis premimus; cum pudeat remotioribus
nostris communicatoribus, vestram a nobis aliena-
tionem declarare, ne et illos affligamus, et gaudium his
qui nos oderunt, afferamus. Nunc solus hæc scripsi;
sed de consilio omnium in Cappadocia fratrum
misi, qui et me rogarunt ut ne quovis uterer mini-
stro litterarum, sed idoneo viro, qui quæcunque
omisimus in epistola, ne longius sermo protraheretur,
sua ipsius prudentia, quam ex Dei gratia ha-
bet, expleat. Dicimus autem optatissimum nobis
ac religiosissimum fratrem Petrum compresbyterum,
quem et excipite in charitate, atque ad nos
cum pace dimitтите, ut nobis honorum nuntius sit.
eὐλαβέστατον ἀδελφῶν Πέτρον τὸν συμπρεσβύτερον,
εἰρηνικῶς, ἵνα γένηται ἡμῖν ἀγαθῶν ἄγγελος.

EPISTOLA CCIV.

Queritur Basilium apud presbyteros Neocæsarienses, ac per eos apud totam civitatem, quod cum sibi tot ac tantæ cum illis necessitudines intercedant, absentem se condemnent et oderint, ac calumniis in vitam suam et fidem instructis ausu pro-beant. Declarat se non tam sua, quam illorum causa ad defensionem aggredi. Postulat ut si sanabilia sunt ea peccata, admoneretur; sin autem insanabilia, publice ab adversario produmie arguatur. Quod spectat ad fidem, rogat ut idonei instructi sint præsidii, qui de suis scriptis iudicium ferent; ea tamen libenter illorum iudicio committit. Fidem suam defendit et ex puerili institutione accepta ab avia Macrina; et ex perpetuo Ariana hæresis odio, ex quo quos redeunt susceperit, fidem Nicænam confitentem receperit, idque comprobante beatissimo Athanasio. His addit causam plurimam Ecclesiarum, quas recenset, communionem: unde demonstrat ab illarum Ecclesiarum communionem discessisse, si a sua discedant, ac rogat ne se cogant apud has Ecclesias dolorem hactenus corde pressum depromere, sed potius muniter intiquæ inter Ecclesiam Cæsariensem et Neocæsariensem conjunctionis.